
 

 

DECRETO DEL RETTORE 

Anno Accademico 2025/2026 

 

IL RETTORE 

________________________________________________________________________ 

NOMINA DEL CONSIGLIO DI DISCIPLINA PER L’ACCERTAMENTO DELLE 
VIOLAZIONI AL CODICE DI COMPORTAMENTO DEGLI STUDENTI 
 

Premesso che 
- con D.R. n. 343 del 13 novembre 2019 è stato emanato il Codice di comportamento degli      

studenti dell’Università Campus Bio-Medico di Roma;  
- l’art.5 del Codice di comportamento degli studenti dell’Università Campus Bio-Medico di Roma, 

prevede che “con decreto rettorale all’inizio di ogni anno accademico è nominato un Consiglio di 
disciplina composto di tre membri. Della nomina è data pubblicità nelle forme stabilite nello stesso 
decreto rettorale”; 

 Visti 
- lo Statuto dell’Università Campus Bio-Medico di Roma; 
- il Regolamento Generale di Ateneo; 
- il Codice di Comportamento degli studenti dell’Università Campus Bio-Medico di   

Roma; 
- la delibera del Senato Accademico del giorno 7 ottobre 2021 con la quale è stata accolta 

la richiesta del Presidente del Consiglio degli studenti di inserire nel Consiglio di 
disciplina un rappresentante degli studenti, ovvero il Vicepresidente del Consiglio degli 
studenti; 

- la delibera del Senato Accademico del 9 dicembre 2025 con la quale sono stati nominati 
i referenti di ciascuna Facoltà Dipartimentale. 

Considerato che 
- si rende necessario nominare il Consiglio di disciplina per l’anno accademico 2025/2026. 



 

 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

È nominato per l’a.a. 2025/2026 il Consiglio di Disciplina di cui all’art. 5 del Codice di 
Comportamento degli studenti dell’Università Campus Bio-Medico di Roma composto da:  

 Prof. Massimiliano Carassiti, referente della Facoltà Dipartimentale di Medicina e 
Chirurgia; 

 Prof. Marco Papi, referente della Facoltà Dipartimentale di Ingegneria; 
 Dott.ssa Annamaria Altomare, referente della Facoltà Dipartimentale di Scienze e 

Tecnologie per lo Sviluppo Sostenibile e One Health; 
 Vicepresidente del Consiglio degli Studenti. 

 

Articolo 2 

Il presente Decreto è pubblicato sul portale di Ateneo per la gestione delle carriere degli 
studenti e sul sito web di Ateneo nella sezione “Statuto e Regolamenti”. 

 

Roma, 14 gennaio 2026 

  

Amministratore Delegato e 
Direttore Generale 

Il Rettore 

 
Dott. Andrea Rossi 

 
Prof. Rocco Papalia 

 

 


		2026-01-14T12:04:33+0100
	IT
	Andrea Rossi


		2026-01-14T12:08:20+0100
	IT
	Rocco Papalia




